
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XI N° 105 | FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2019 \

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Olinda - Extrato de Publicação. A Prefeitura de Nova Olinda, através da Comissão de Pregão, toai*-»» 
Pública, que processo licitatório modalidade Pregão Presencial, autuado sob o n° 2019.04.22.03 - PMNO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVIÇO NA ÁREA DE MECÂNICA EM GERAL, DESTINADA À EXECUÇÃO DE MANÚTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA-CE, aberto no dia 
10 de Maio de 2019, as 09:00 horas, e remarcado para recebimento dos envelopes de habilitação, no dia 23 de Maio de 2019, foi considerado FRACASSADO 
pela desclassificação e inabilitação de todos os Licitantes Presentes. Nova Olinda, 04 de junho de 2019. Lucas Justino Caetano - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N .0 09.001/2019-SRP. OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando 
futuras e eventuais Contratações de Serviços de Execução de Eventos Artisticos e Festividades de interesse da Secretaria de Cultura, Turismo, Indústria 
e Comércio do Município de Banabuiú-CE. DATA: 17 de junho de 2019. HORA: 08h00min. ENDEREÇO: Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro Centro, 
Banabuiú/CE. O edital cncontra-sc disponível no endereço indicado ou através do sítio eletrônico http://municipios.tce.cc.gov.br/licitacocs. Banabuiú/CE, 
04 de Junho de 2019. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Chamamento Público N° 01/2019-SAST. A Prefeitura Municipal dc Santa 
Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 19/06/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina 
Catunda, 50, Piracicaba, a documentação e as cartas-propostas para o Credenciamento de cartórios extrajudiciais da Comarca de Santa Quitéria-CE, para 
realizar atos cartorários para atendimento da Secretaria de Assistência Social. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço mencionado, nos 
dias úteis, das 08:00h às 12:00h. Santa Quitéria, 03 de junho de 2019. À Comissão Permanente de Licitação.

* * *  i e i e ie  ie i e ie

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços N° 2019.06.04.1. A Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Quixelô/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2019.06.04.1. Objeto: Contratação 
de serviços a serem prestados na confecção de materiais gráficos e de comunicação visual, destinados ao atendimento das necessidades administrativas das 
diversas Secretarias c Programas do Município dc Quixclô/CE. Data c Horário da Abertura: 21 dc junho dc 2019, às 10:00 (dez) horas. Informações: fone 
(88) 3579-1210. Quixelô/CE, 04 de junho de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto -  Presidente da Comissão de Licitação.

ie i e ie  i e i e ie  ie ie ie

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N° 07/2019-SEDUC. A Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às MhOOmin do dia 18 de Junho de 2019, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° -  Bairro Aningas - Cruz -  CE, a proposta dc preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 
07/2019-SEDUC -  Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. O edital poderá ser obtido junto à 
Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Cruz-CE, 04 de Junho de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa-Pregoeiro.

[m
FSC
MISTO

Pnpd proOjrMo 
■ p«UO«foniM 

r—pondiv t» 

,F 8 C JC12Q031

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itaitinga -  Termo de Execução de Obra Elétrica. A Secretaria de Infraestrutura vem publicar o Termo de 
Execução dc Obra Elétrica N° 115/2019, resultante de Dispensa de Licitação N°. 2005.01/2019/DL. Objeto: execução dc obras elétricas, através dc remoção 
dc postes c deslocamento dc Rede no Município dc Itaitinga. Valor: R$ 28.177,10. Data da Assinatura: 03/06/2019. Secretaria: Secretaria dc Infraestmtura. 
Assina pela Contratante: Amaral Cavalcante dc Sousa. Assina pela Contratada: Príscilla Diógenes. Itaitinga-CE, 05 de junho de 2019. Maria Leonez 
Miranda Serpa -  Presidente da Comissão de Licitação.

ie i e ie  ie ie ie

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itaitinga -  Termo de Execução de Obra Elétrica. A Secretaria de Infraestmtura vem publicar o Termo de 
Execução de Obra Elétrica N" 106/2019, resultante de Dispensa de Licitação N°. 2005.01/2019/DL. Objeto: execução de obras elétricas, através de remoção 
de postes e deslocamento de rede no Município de Itaitinga. Valor: R$ 7.186,85. Data da Assinatura: 03/06/2019. Secretaria: Secretaria de Infraestmtura. 
Assina pela Contratante: Amaral Cavalcante de Sousa. Assina pela Contratada: Priscilla Diógenes. Itaitinga-CE, 05 de junho de 2019. Maria Leonez 
Miranda Serpa -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** **#
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N° 2019.05.31.001. A
Prcgocira Oficial do Município de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 17 de junho dc 
2019 às 1 lhOOmin (horário de Brasília/DF), cujo objeto é a aquisição de bica corrida para recuperação de diversas estradas de terra em várias localidades do 
Município de Aquiraz, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, 
sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz -  CE, 04.06.2019. Vânia de Souza Pinheiro -  Pregoeira.

■kick irk ie  irieie

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 02/2019-SEINFRA-Aviso dc 
Abertura de Propostas de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cmz comunica aos interessados que estará prosseguindo com o 
processo licitatório Tomada de Preços n° 02/2019-SEINFRÁ -  Implantação do Sistema de Abastecimento de Água na localidade Canafistula, com a abertura 
das Propostas de Preços às 09h00min do dia 06 de Junho de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. Cruz, 04 de Junho de 2019. José Ednaldo 
Alves de Sousa. Presidente da Comissão de Licitação.

i e i r k  ic ie ie  ie i e ie

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão Presencial n°. 2019.05.17.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Portciras/CE, toma público o julgamento do Pregão Presencial n°. 2019.05.17.1 do qual foi declarado vencedor a seguinte empresa: Pneus 
Canteiros LTDA Vencedora junto aos Lotes 1,2, 3 c 4 por ter apresentado preços compatíveis com os do orçamento básico e com os praticados no mercado 
pertinente ao ramo, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da CPL ou Fone 
(88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 03 de junho de 2019 -  Maria Edna Tavares dc Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Convocação para a Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 012/2019.04. A
Comissão de Licitação do Município de Amontada, avisa aos interessados, que a abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na 
Tomada dc Preços nu 012/2019.04, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços dc implantação do reservatório elevado 
no Distrito de Aracatiara no Município de Amontada, acontecerá no dia 06 de junho dc 2019 às 9h30min, na saía da Comissão de Licitação, situada à Av. 
Gal. Alípio dos Santos, n° 1343, Centro. Amontada/CE, 04 dc junho de 2019. Elinaldo Dutra - Presidente da CPL.

ie i e ie  ie i e ie  ie i e ie

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -  AVISO DE SUSPENSÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.008/2019
— A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguape-CE toma público para conhecimento dos interessados que fica SUSPENSO o Pregão Eletrônico N° 
04.008/2019 para Análise de Impugnação ao Edital, ante a complexidade das questões levantadas, cujo OBJETO é a Aquisição de livros didáticos de 
português, matemática e inglês, destinados aos alunos e professores da Rede Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria de Educação do Município de 
Maranguape-CE. Raylsc Rafacile Jerônimo Lima -  A Prcgocira.

ie i e ie  ie i e ie  -k ie ie

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 031/2019-SEINF
-  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 27/06/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra de 
construção do sistema de irrigação do Parque Pajeú, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sohral.ccjgov. 
jl£i(LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 04 de Junho de 2019. A COMISSÃO-  
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

http://municipios.tce.cc.gov.br/licitacocs
http://www.bllcompras.org.br
http://www.sohral.ccjgov

